湖南省教育科学规划领导小组办公室

关于做好全国教育科学“十三五”规划

2017年课题申报工作的通知

各省属高等学校、各市州教育科学规划领导小组办公室、厅委直属有关单位：

  根据教育部办公厅“教办厅函[2016]90号”文件，全国教育科学“十三五”规划2017年度课题申报工作已经启动。结合我省实际，现就有关事项通知如下：

一、申报课题类别

 （一）国家级

1、国家重大招标课题

2、国家重点招标课题
3、国家一般课题

4、国家青年基金课题
 （二）教育部级

1、教育部重点课题
2、教育部青年课题

各单位要根据自身情况做好课题类别上的差异申报，避免扎堆，力求实现多点开花。今年我省鼓励国家青年基金课题和教育部青年课题申报。
二、申报指标说明
    今年全国教育科学规划课题继续实行限额申报，湖南省限额指标为120项。各单位要注意适当减少同学科、同类别课题申报数量，着力提高课题申报质量。

三、申报材料要求

1.报送纸质材料
（1）《申请书》与活页纸质版。

国家重大和重点招标课题《投标书》纸质材料一式7份（原件1份，复印件6份）；

其他类别课题《申请书》纸质材料一式3份、活页6份；其中1份申请书夹1份活页要单独抽出，其余材料按“一夹六”方式整理，即1份申请书内夹叠放5份活页和另外1份申请书。

课题《申请书》和活页要求统一用计算机填写、A3纸双面印制、中缝装订，经所在单位审查盖章后报至我办。

（2）“汇总表”纸质版。加盖公章的用统一表格制作的申报数据汇总表。汇总表一律按全国教育科学规划办设计的电子表格内容和顺序填写并按学科分类排列。
2.报送电子版材料
（1）《课题申请书》和活页电子版；

（2）单位申报课题汇总表电子版。

相关电子版发送至邮箱：353054153@qq.com 。

相关文件、材料下载地址：全国教育科学规划领导小组办公室网站（网址：http://onsgep.moe.edu.cn）

 四、申报组织事宜

今年全国教育科学规划课题申报提前到年初，各级管理机构要尽早部署。加强对课题申报工作的组织和指导，一要严格审核申报资格等，注意本年度申请国家自然科学基金、国家社科基金、教育部人文社会科学及其他国家级科研项目的负责人不能申报全国教育科学规划课题；二要认真从课题选题、课题设计论证、课题主持人前期成果三方面进行把关，签署明确意见并盖章。

我办集中受理课题申报材料的时间为2017年2月22-23日。各高校和省直单位由各单位科研主管部门负责统一报送，市州所属单位及中小学幼儿园由市州教科规划办负责统一报送，逾期不予受理。

由于全国教育科学规划课题实施限额申报，省教育科学规划办将组织力量对上报材料进行资格审查和专家评审，择优选取120项课题上报全国教育科学规划办。
申报地点：湖南省教育厅西院省教育科学规划办710室（长沙市开福区教育街11号）。联系人：李小球，电话：0731-84402925。
附件：教育部办公厅关于做好全国教育科学“十三五”规划2017年度课题组织申报工作的通知（注：附件下载请前往全国教育科学规划办网站）

                       湖南省教育科学规划领导小组办公室

2017年1月3日
PAGE
3